
ČSÚCH 
ČESKÁ SPOLEČNOST PRO ÚRAZOVOU CHIRURGII ČLS JEP 
Předseda: Doc. MUDr. Igor Čižmář, Ph.D.          Místopředseda: MUDr. Josef März 
Vědecký sekretář: Doc. MUDr. Tomáš Pešl, Ph.D.          MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

 

Sekretariát ČSÚCH: Šárka Žáková  tel. +420 588 445 801       
 Traumatologické oddělení Fakultní nemocnice Olomouc, I.P. Pavlova 6,  779 00 Olomouc 

předseda společnosti:  + 420 777 050 151,  e-mail: i.cizmar@seznam.cz 
 

 
Zápis z výboru ČSÚCH 24.11.2016  

konané hotelu „Tři věžičky“ u Jihlavy 
 
Přítomni: Doc.MUDr. Tomáš Pešl, Ph.D.; MUDr. Martin Carda; MUDr. Josef März; 
Prof.MUDr.Ladislav Plánka, Ph.D.; MUDr. Jan Procházka; MUDr. Jaroslav Šram; 
MUDr. Karel Edelmann, Ph.D.; MUDr. Martin Kloub, Ph.D.; MUDr. Jaromír Kočí, 
Ph.D.; Doc.MUDr. Igor Čižmář, Ph.D.; MUDr. Pavel Belán; Doc.MUDr.Radek Veselý, 
Ph.D.; Doc.MUDr. Leopold Pleva, CSc. 
 
Omluveni: MUDr. Vladimír Ječmínek, Ph.D.; MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.; MUDr. 
Karel Kudrna, CSc.; MUDr. Marcel Guřan, Ph.D.; Prof.MUDr. Petr Havránek, CSc.; 
MUDr.Tomáš Dědek, Ph.D. 

 
Body jednání :  
 

1. V souladu se stanovami společnosti je pro následující funkční období 2016-
2020 platných 15 členů výboru zvolených v řádných volbách 6.10.2016. 
Členská schůze odsouhlasila rozšíření výboru na 18 členů s platností od 
následujícího volebního období, tedy pokud nebude odsouhlaseno členskou 
základnou dříve, od roku 2020.   
 

2. Prof. Plánka se vzdává členství ve výboru ČSÚCH. Jeho písemné 
stanovisko je odesláno na ČLS JEP. V souladu se stanovami je do výboru 
společnosti tímto zvolen další kandidát v pořadí dle platných hlasů: MUDr. 
Marcel Guřan, Ph.D.  

 
3. Kooptace dalších členů do výboru bude řešena na další schůzi výboru. 

 
4. Evidence členské základy bude realizovat Doc.Čižmář formou dopisu, který 

bude zaslán v písemné podobě všem členům výboru s cílem vytvořit e-
mailovou komunikaci formou Newsletteru ČSÚCH a vytvořit platformu 
možného elektronického hlasování členské základy. Dopis je přílohou zápisu.  

 
5. Na základě výzvy ČLS JEP je naší společnosti doporučeno zvýšení 

členských poplatků. Při této příležitosti výbor diskutoval o možnosti do 
členského příspěvku zahrnout zasílání časopisu Úrazové chirurgie. K tomuto 
stanovisku Doc. Pleva zašle kalkulaci nutného navýšení. Závazné rozhodnutí 
musí být odesláno na sekretariát ČLS JEP do 23.12.2016, jinak zůstává v 
platnosti stávající stav. Bude případně řešeno elektronickým hlasováním.  

 
6. Předseda společnosti vyzval ostatní členy výboru, aby specifikovali své 

návrhy na změnu stanov ČSÚCH, které bude sumarizovat a formálně upraví 
do předložitelné formy ke schválení ČLS JEP, Dr. Kočí. 



ČSÚCH 
ČESKÁ SPOLEČNOST PRO ÚRAZOVOU CHIRURGII ČLS JEP 
Předseda: Doc. MUDr. Igor Čižmář, Ph.D.          Místopředseda: MUDr. Josef März 
Vědecký sekretář: Doc. MUDr. Tomáš Pešl, Ph.D.          MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

 

Sekretariát ČSÚCH: Šárka Žáková  tel. +420 588 445 801       
 Traumatologické oddělení Fakultní nemocnice Olomouc, I.P. Pavlova 6,  779 00 Olomouc 

předseda společnosti:  + 420 777 050 151,  e-mail: i.cizmar@seznam.cz 
 

 
7. Doc. MUDr. Tomáš Pešl, Ph.D. byl zvolen výborem do funkce vědeckého 

sekretáře ČSÚCH.  
 
8. Výbor diskutoval o současném schvalovacím procesu zákona č.95/2004 Sb.. 

MUDr. Josef März  je pověřen výborem k monitoringu situace v Senátu, 
koordinaci kontaktů s dílčími senátory a předložení pozměňovacího 
návrhu prostřednictvím zvoleného senátora.  

 
9. Termín další schůze výboru se bude konat s vazbou na hlasování v Senátu 

a termín upřesní Dr. März.  
 
10. Výbor pověřil Dr. Krtičku k vypracování statistiky na podkladě dat UZISu 

hodnotící četnost prováděných výkonů ve spektru úrazové chirurgie mezi 
pracovišti chirurgickými a ortopedickými v ČR.  

 
11. Pro rok 2017 výbor schválil statut Národního kongresu ČSÚCH pro akci 

Novákových traumatologických dnů v Brně 9/2017. Kandidát pro pořádání 
Národního kongresu ČSUCH pro rok 2018 bude vybrán na příštím výboru. 

 
12. Výbor schválil návrh prof.Wendscheho ohledně nominace prof. Schütze na 

čestného člena výboru ČSÚCH 
 
13. Výboru byl předložen materiál Doc. Dráče o dílčích krocích v přípravě 

kongresu ESTES v Praze v roce 2019. Prof. Wendsche byl pověřen ke 
specifikaci pracovní skupiny přípravného výboru kongresu.  

 
14. Předseda společnosti informoval výbor o novelizaci vyhlášky o zdravotních 

výkonech. Předseda společnosti vyzývá kolegy z výboru o účast v užší 
pracovní skupině „Pojišťovny“. 

 
 
Zápis sestavil  
Doc. MUDr. Igor Čižmář, Ph.D. 
 

 
 
  
 
 
 
 
 


